
Mnichov
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Mariánské Lázně GPS souřadnice: 50.036870N, 12.786928E

Nadmořská výška: 725 m n. m. První pís. zmínka: 1437 (587 let) Katastrální výměra: 2 785 ha

Počet obyvatel: 384 PSČ: 353 01

Adresa URL: www.ou-mnichov.cz

Historie obce Mnichov
10. července 1437 byla obec jménem Mnichov jmenována městem. Její jméno bývá spojováno se starou
poustevnou a kaplí, které stávaly západně od obce v údolí Mnichovského potoka - poutním místem, ke
kterému mířila procesí z celého okolí. Zvláště, když zde byl asi před čtyřmi sty roky nalezen v
troskách staré kaple zázračný obraz sv. Siarda, v jehož moc věřili všichni, kdo ho spatřili. Městu,
bohatému na mlýny, bylo už téměř před pěti sty roky uděleno českým králem Vladislavem II. právo
varečné. Takže v pozdějších dobách bývalo v obci až sto právovarečníků piva. Obec byla slavná. Pan
Jošt z Mnichova se stal sekretářem krále Jiřího z Poděbrad. Dosáhl jeho plné důvěry a za své služby
byl povýšen do stavu rytířského. V roce 1549 město až na devět obyvatel vymřelo, a proto muselo být
nově osídleno. Z té doby datuje se i vznik městského znaku: červený štít se Ivem a nad ním kolčí
helma s korunou, černozlatým závojem a jeleními parohy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/86/mnichov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 13:44:31


